
Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

1 Опис заходу:
визначені в додатку 1 до Антикорупційної програми Мінцифри на 2024 -
2026 роки

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
структурні підрозділи Мінцифри

Запланований строк виконання заходу:
Інше
згідно графіку, наведеного в додатку 1 до Антикорупційної програми
Міністерства цифрової трансформації України на 2024-2026 роки

31.12.2025 Виконано Завдання і заходи з реалізації засад антикорупційної
політики Міністерства цифрової трансформації України
1. Забезпечення системного підходу до запобігання і
протидії корупції На виконання наказу Мінцифри від
10.01.2024 № 1, Сектором з питань запобігання та
виявлення корупції здійснено системний моніторинг
виконання заходів Антикорупційної програми за ІІ
півріччя 2025 року. У рамках цього процесу зібрано та
проаналізовано інформацію від самостійних
структурних підрозділів апарату, а також від ДП «ДІЯ»
та Фонду розвитку інновацій. За результатами аналізу
підготовлено узагальнений звіт, який затверджено
керівництвом Міністерства та у встановлені строки
подано до НАЗК через Портал доброчесності.
Паралельно було актуалізовано базу даних
відповідальних осіб у підвідомчих установах.
Антикорупційну складову інтегровано у відомчу
систему стратегічного планування OKR (Objectives and
Key Results): досягнення повної прозорості закріплено
як критичний Ключовий результат (KR). З метою
поширення стандартів доброчесності, 10.01.2025
затверджено План впровадження методології
доброчесної організації, який охоплює апарат
Міністерства, ДП «ДІЯ» та Фонд розвитку інновацій.
Актуалізовано базу даних уповноважених осіб у
підвідомчих установах, з ними налагоджено постійну
комунікацію та методичну взаємодію. 2. Реалізація
антикорупційної політики в кадровому менеджменті У
звітному періоді забезпечено організацію проведення
спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендували
на зайняття посад категорії «Б» та керівних посад в
ЮО, відповідно до ст. 56-58 Закону України «Про
запобігання корупції». За результатами перевірок
підготовлено відповідні довідки; обставин, що
перешкоджають зайняттю посад, не виявлено.
Уповноваженою особою Сектору забезпечено візування
всіх проєктів наказів з кадрових питань (призначення,
переведення, звільнення) на предмет наявності
корупціогенних факторів. Для підвищення правової
свідомості розроблено та актуалізовано Пам’ятку щодо
спеціальних вимог і обмежень при прийнятті та
проходженні державної служби відповідно до вимог
Законів України «Про державну службу» та «Про
запобігання корупції» та Пам’ятку суб'єктам
декларування, які припиняють або припинили
діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави.
Наказом Мінцифри від 07.02.2025 № 24 затверджено
Кодекс етичної поведінки працівників, який
зареєстровано в Міністерстві юстиції України
21.02.2025 за № 281/43687
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0281-25#Text. 3.
Навчання та методична допомога Протягом звітного
періоду працівникам апарату та підвідомчих установ
надано фахову методичну допомогу. Організовано та
проведено серію навчальних заходів (вебінарів) щодо
змін в антикорупційному законодавстві та фінансового
контролю. Ефективність навчань підтверджено
результатами тестування працівників, яке
продемонструвало високий рівень засвоєння матеріалу
щодо відповідальності за корупційні правопорушення.
Забезпечено проведення вступних інструктажів для всіх
новопризначених працівників у перший тиждень їхньої
роботи. Протягом звітного періоду реалізовано
комплекс освітніх заходів для працівників Мінцифри: •
Червень 2025: Розроблено та поширено інформаційно-



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

роз’яснювальні матеріали на тему «Обмеження щодо
використання службових повноважень, сумісництва та
після припинення діяльності». • Серпень 2025:
27.08.2025 проведено інформування працівників про
новий посібник НАЗК «Герої поруч: гайд для
викривачів корупції». • Жовтень-Листопад 2025:
Проведено обов'язкове навчання на тему
«Відповідальність за корупційні або пов’язані з
корупцією правопорушення». За результатами навчання
проведено тестування, яке успішно пройшов 91
працівник. Середній бал склав 11 з 12, що свідчить про
високий рівень засвоєння знань. • Грудень 2025:
03.12.2025 організовано вебінар «Корупція: повідомляй
правильно. Гід для викривачів та заявників» для
підвищення якості повідомлень про порушення. 4.
Фінансовий контроль та врегулювання конфлікту
інтересів У грудні 2025 року розпочато активну фазу
підготовки до кампанії декларування-2026: всім
працівникам направлено роз’яснювальні матеріали,
оновлено методичні рекомендації. Розроблено
Алгоритм перевірки своєчасності подання декларацій.
Протягом півріччя здійснювалася перевірка фактів
подання декларацій (типів «перед звільненням»,
«кандидата на посаду») через публічну частину Реєстру
НАЗК. Порушень строків подання не виявлено,
повідомлення до НАЗК не направлялися. Проведено
плановий моніторинг інформації про наявність у
посадових осіб корпоративних прав та близьких осіб у
прямому підпорядкуванні. Для мінімізації ризиків при
прийомі на роботу впроваджено Чек-лист індикаторів
ризику виникнення конфлікту інтересів. Випадків
реального чи потенційного конфлікту інтересів у
звітному періоді не виявлено. 5. Запобігання корупції у
сфері закупівель та управління ресурсами З метою
мінімізації корупційних ризиків 100% закупівель
Міністерства проведено із застосуванням електронної
системи ProZorro. Під час підготовки договорів
застосовується розроблений Чек-лист аналізу
потенційного контрагента та включається обов’язкове
Антикорупційне застереження. Забезпечено прозорість
бюджетного процесу шляхом оприлюднення паспортів
бюджетних програм на офіційному вебсайті. У період
листопад-грудень 2025 року проведено щорічну
суцільну інвентаризацію активів Міністерства, за
результатами якої складено протоколи; фактів
нецільового використання ресурсів не встановлено. 6.
Дотримання етичних норм та дисципліна Щодо етики
та службових розслідувань: Забезпечено неухильне
дотримання працівниками Загальних правил етичної
поведінки та нового Кодексу етики. Здійснюється
щоквартальний моніторинг Єдиного державного
реєстру осіб, які вчинили корупційні правопорушення.
Інформація про притягнення працівників Мінцифри до
відповідальності у Реєстрі відсутня. Службові
розслідування за фактами порушення антикорупційного
законодавства у звітному періоді не призначалися у
зв’язку з відсутністю підстав. 7. Робота з викривачами
Забезпечено безперебійне функціонування захищених
каналів для повідомлень про корупцію, а також
моніторинг Єдиного порталу повідомлень викривачів.
Нормативну базу приведено у відповідність до вимог
законодавства шляхом державної реєстрації наказів у
Мін’юсті: • Положення про механізми заохочення
викривачів (наказ Мінцифри від 19.02.2025 № 33) —
зареєстровано в Мін’юсті 07.03.2025 за № 367/43773
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0367-25#Text. •
Порядок організації роботи з повідомленнями (наказ
Мінцифри від 27.02.2025 № 37) — зареєстровано в
Мін’юсті 12.03.2025 за № 391/43797
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0391-25#Text.
Повідомлень, що підлягають розгляду, у звітному
періоді не надходило. 8. Взаємодія з громадськістю
Мінцифри публічно просуває ідею «цифрової
прозорості» як основи державної етики, що було
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підтверджено участю у форумі НАЗК «Доброчесність
— майбутнє української державності». Звіт про
виконання Програми та актуальна інформація
оприлюднюються на вебсайті у розділі
«Антикорупційна діяльність»
(https://thedigital.gov.ua/anti_corruption). Проведено
анонімне опитування стейкхолдерів щодо оцінки
ефективності антикорупційних заходів, результати якого
враховано при плануванні роботи на наступний період.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Імовірність виникнення проявів недоброчесної під час прийняття рішення про направлення матеріалів замовника організатору експертизи Національної програми інформатизації
Опис ризику: Відсутність єдиних формалізованих вимог до складу та змісту програм, завдань, проектів, робіт з інформатизації Національної програми інформатизації, наданих замовником, дає можливість відповідальному працівникові
Мінцифри задовольнити свій приватний інтерес або третіх осіб шляхом застосування вибіркового підходу при розгляді пакета документів та/або під час прийняття рішення про направлення/не направлення матеріалів організатору
експертизи та/або надання рекомендацій щодо змісту проекту програми, завдання, проекту, робіт з інформатизації Національної програми інформатизації
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1

Найменування заходу:
Розробка внутрішнього організаційно-розпорядчого документа Мінцифри, який передбачатиме типові вимоги до завдань, проектів, робіт з інформатизації, а також
типових проектів галузевих, регіональних програм інформатизації, програм інформатизації органів місцевого самоврядування.

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
І - квартал

Відповідальні виконавці
Директорат розвитку Національної програми інформатизації

Індикатор виконання
Прийнято організаційно-розпорядчий документ Мінцифри у якому визначено типові завдання, проекти, роботи з інформатизації, типові проекти галузевих,
регіональних програм інформатизації, програм інформатизації органів місцевого самоврядування

28.10.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказами Міністерства цифрової трансформації України від 15.07.2024 № 108, від 28.10.2024 № 160 затверджено типові проекти галузевої, регіональної програм інформатизації, а також програми інформатизації органу місцевого
самоврядування.

Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації

№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

1

Найменування заходу:
Антикорупційна політика та електронне декларування. Особливості та практичні аспекти заповнення електронної декларацій особами,
уповноваженими на виконання функцій держави

Форма навчального заходу:
тренінг

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
січень - лютий 2024-2026 роки

10.02.2026 Виконано 285

2

Найменування заходу:
Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів

Форма навчального заходу:
тренінг

Запланований строк виконання заходу:
Інше
квітень 2024-2026 роки

28.04.2025 Виконано 285

3 Найменування заходу:
Основні положення антикорупційного законодавства (заборони і обмеження)

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше

31.12.2026 Не
виконано

0
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травень-липень 2024-2026 роки

4

Найменування заходу:
Викривачі корупції, їх права. Гарантії захисту викривачів за законодавством України

Форма навчального заходу:
тренінг

Запланований строк виконання заходу:
Інше
серпень 2024-2026 роки

27.08.2025 Виконано 285

5

Найменування заходу:
Обмеження щодо використання службових повноважень чи свого становища. Обмеження щодо суміщення з іншими видами діяльності.
Обмеження спільної роботи близьких осіб

Форма навчального заходу:
тренінг

Запланований строк виконання заходу:
Інше
вересень 2024-2026 роки

24.07.2025 Виконано 285

6

Найменування заходу:
Обмеження щодо одержання подарунків. Запобігання одержанню неправомірної вигоди або подарунка та поводження з ними. Заборона на
одержання пільг, послуг і майна органами державної влади

Форма навчального заходу:
круглий стіл

Запланований строк виконання заходу:
Інше
жовтень 2024-2026 роки

31.12.2026 Не
виконано 0

7

Найменування заходу:
Правила етичної поведінки

Форма навчального заходу:
круглий стіл

Запланований строк виконання заходу:
Інше
листопад 2024-2026 роки

31.12.2026 Не
виконано 0

8

Найменування заходу:
Подання повідомлення про суттєві зміни в майновому стану. Повідомлення про відкриття валютного рахунку в установі/банку - нерезиденті

Форма навчального заходу:
тренінг

Запланований строк виконання заходу:
Інше
листопад 2024-2026 роки

31.12.2026 Не
виконано 0

9

Найменування заходу:
Відповідальність за корупційні злочини та адміністративні правопорушення, пов’язані з корупцією, та запобігання їх вчинення

Форма навчального заходу:
тренінг

Запланований строк виконання заходу:
Інше
грудень 2024-2026 роки

20.10.2025 Виконано 285


